
 

Av. Governador João Agripino Filho, nº 20, Bairro: Antônio Leite Rolim - CEP: 58.935-000, CNPJ: 
08.923.997/0001-63, Cachoeira dos Índios - PB – Fone (83) 3558-1050 www.cachoeiradosindios.pb.gov.br  

Município de Cachoeira dos Índios 

Jornal Oficial 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXI - Edição de 17 de Novembro de 2021 
 

Atos do Poder Executivo 

 

   COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRA DOS INDIOS 

___________________________________________________________________ 

 
RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2021 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURIDICA ESPECIALIZADA PARA O 
SERVIÇO DE CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA 
COBERTA COM VESTIÁRIO – PADRÃO FNDE (2021) NO DISTRITO DE TAMBOR 
ZONA RURAL DE CACHOEIRA DOS INDIOS –PB. LICITANTES HABILITADOS: A 
CASA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; A L S CONSTRUCOES, SERVICOS E 
EVENTOS EIRELI; ABNER MAIA NOGUEIRA BARBOSA; COVALE CONSTRUÇÕES 
LTDA; CRV CONSTRUCOES E SERVICOSLTDA–ME; J DE FONTE RANGEL EIRELI; 
M L DANTAS CONSTRUCOES EIRELI; MOTIVA CONSTRUCOES E SERVICOS 
EIRELI; PROJEMAQ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; ROCHA CONSTRUCOES 
ESTRUTURAS E EVENTOS LTDA; T A FRANCA SERVICOS. Dos atos decorrentes do 
procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 
8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de 
recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será 
realizada no dia 26/11/2021, às 08:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. 

Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, 
Avenida Governador Joao Agripino Filho, 20 - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Indios 
- PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 35581050. E-
mail: cplpmcindios@gmai.com.  

Cachoeira dos Indios - PB, 17 de Novembro de 2021 
RODRIGO DE SOUSA - Presidente da Comissão 

 

Av. Governador João Agripino Filho, nº 20, Bairro: Antônio Leite Rolim - CEP: 
58.935-000, CNPJ: 08.923.997/0001-63, Cachoeira dos Índios - PB – Fone (83) 

3558-1050 www.cachoeiradosindios.pb.gov.br 
 

Atos do Poder Executivo 

 

   COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRA DOS INDIOS 

___________________________________________________________________ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2021 

 
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada 
na Avenida Governador Joao Agripino Filho, 20 - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos 
Indios - PB, às 08:30 horas do dia 07 de Dezembro de 2021, licitação modalidade 
Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
JURIDICA ESPECIALIZADA PARA O SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE 03 (TRÊS) 
PASSAGENS MOLHADAS NOS SITIOS: DISTRITO DE MARIMBAS, BAIXA GRANDE 
E SITIO CIPÓ DOS MONTEIROS NA ZONA RURAL DE CACHOEIRA DOS INDIOS –
PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as 

alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 35581050. E-mail: 
cplpmcindios@gmail.com. Edital: http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br/; 
www.tce.pb.gov.br.  

Cachoeira dos Indios - PB, 17 de Novembro de 2021 
RODRIGO DE SOUSA - Presidente da Comissão 

 

Av. Governador João Agripino Filho, nº 20, Bairro: Antônio Leite Rolim - CEP: 
58.935-000, CNPJ: 08.923.997/0001-63, Cachoeira dos Índios - PB – Fone (83) 

3558-1050 www.cachoeiradosindios.pb.gov.br 
 

Atos do Poder Executivo 

 

   COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRA DOS INDIOS 

___________________________________________________________________ 

 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00014/2021 

 

 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 
Licitação nº DV00014/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURIDICA 
ESPECIALIZADA PARA O SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DE 
SAÚDE NO SISTEMA DO PRONTUÁRIO ELETRÔNICO DO CIDADÃO – PEC DOS 
AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE NO APP ESUS AB TERRITÓRIO NO 
MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS–PB; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: EMANUELLE TUANNY FIUZA AVELINO - 
R$ 10.000,00. 

Cachoeira dos Indios - PB, 17 de Novembro de 2021 
JOSÉ DE SOUSA BATISTA – Prefeito 

 

Av. Governador João Agripino Filho, nº 20, Bairro: Antônio Leite Rolim - CEP: 
58.935-000, CNPJ: 08.923.997/0001-63, Cachoeira dos Índios - PB – Fone (83) 

3558-1050 www.cachoeiradosindios.pb.gov.br 
 

Atos do Poder Executivo 

 

   COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRA DOS INDIOS 

___________________________________________________________________ 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00014/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA JURIDICA ESPECIALIZADA PARA O SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DE SAÚDE NO SISTEMA DO PRONTUÁRIO ELETRÔNICO DO 

CIDADÃO – PEC DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE NO APP ESUS AB 

TERRITÓRIO NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS–PB. FUNDAMENTO 

LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Saúde e Meio Ambiente. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 

17/11/2021. 

 

Av. Governador João Agripino Filho, nº 20, Bairro: Antônio Leite Rolim - CEP: 
58.935-000, CNPJ: 08.923.997/0001-63, Cachoeira dos Índios - PB – Fone (83) 

3558-1050 www.cachoeiradosindios.pb.gov.br 
 

Atos do Poder Executivo 

 

   COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRA DOS INDIOS 

___________________________________________________________________ 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURIDICA ESPECIALIZADA PARA O 

SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE NO SISTEMA DO 

PRONTUÁRIO ELETRÔNICO DO CIDADÃO – PEC DOS AGENTES COMUNITÁRIOS 

DE SAÚDE NO APP ESUS AB TERRITÓRIO NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS 

ÍNDIOS–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00014/2021. 

DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Cachoeira dos Indios. VIGÊNCIA: até 

30/04/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios 

e: CT Nº 00128/2021 - 17.11.21 - EMANUELLE TUANNY FIUZA AVELINO - R$ 

10.000,00. 

 

Av. Governador João Agripino Filho, nº 20, Bairro: Antônio Leite Rolim - CEP: 
58.935-000, CNPJ: 08.923.997/0001-63, Cachoeira dos Índios - PB – Fone (83) 

3558-1050 www.cachoeiradosindios.pb.gov.br 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

Jornal Oficial do Município 

PREFEITO INTERINO: JOSÉ DE SOUSA BATISTA 

 

 

 

 

 

 

Pág. 02 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 17 de Novembro de 2021 
 

http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br/
http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br/
http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br/
http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br/
http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br/
http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br/

